

اسکالپ (scalp)

اسکالپ یک تکنیک معامله است که تریدر با تحلیل در نمودارهای با تایم فریم خیلی کوچک (۱ دقیقه) در فرصت مناسب وارد بازار شده و با سود کم سرعت خارج میشود . این تکنیک نیازمند تسلط کافی بر مطالب تحلیلی تکنیکی ، شناخت بازار و اخبار منتشر شده و از همه مهمتر کنترل ذهن و نفس است .

تکنیکهای آموزش داده شده برای تازه واردین یا افرادی که معاملات کمی در ریل دارند توصیه نمیشود .

مطالب این تاپیک برداشت آزادی از کتاب FOREX scalping اثر Robert Borowski از سایت Rapid Forex است البته سعی خواهد شد نمونه واقعی معاملات روزانه با این تکنیک نیز در لابلای دروس گنجانده شود .

What is Scalping - اسکالپ چیست؟

این سوال میتواند بسته به اینکه آنرا از چه کسی پرسید، پاسخهای متنوعی داشته باشد. عده ای خواهند گفت اسکالپ تکنیکی از معامله در فارکس است که معاملات کوتاه مدتی را شامل میشود. چه بلحاظ حجم معامله و چه بلحاظ مدت زمان معامله. تریدرهای مختلف از تکنیکهای متفاوتی برای scalping استفاده میکنند اما همگی عموماً بر اینکه اسکالپ معاملات کوچک (tiny trades) را شامل میشود متفق القولند. این کوچک بودن هم شامل مدت زمان معامله و هم دامنه آن است .

در واقع اسکالپینگ تکنیک ویژه معاملاتیست که برای گرفتن حرکتهای بسیار کوچک بازار استفاده میشود. در حالیکه یک position trader ممکن است برای کسب صدها و هزاران pips مدت چندین روز در یک معامله باقی ماند باشد. و در مقابل یک day trader نیز برای گرفتن حرکتهای ۲۰ تا ۱۰۰ پیپی وارد معاملاتی میشود که حداکثر یک روز کاری طول میکشد. یک اسکالپر (scalper) وارد معاملاتی میشود که فقط در عرض چند دقیقه هدفش کسب سودهای +۵ پیپی است .

یک اسکالپر عموماً روی چندین لات فارکس (Lot) معامله میکند (که البته بسته به میزان حساب او و ریسک پذیری اش میتواند مینی لات نیز باشد). این حجم معامله معمولاً بیش از مقداری است که توسط یک position trader یا day trader در هر معامله استفاده میشود. (دلیلش خیلی ساده است : این معاملات استاپ بالاتری دارند که باعث محدود کردن حجم معاملات برای رعایت امنیت مدیریت سرمایه میشود).

یک اسکالپر با معامله لاتهای بالاتر میتواند سودهای قابل توجهی کند که با سودهای مورد انتظاری & day position trader در بازه زمانی قابل مقایسه است. اگرچه یک اسکالپر وارد معاملاتی میشود که سود تک آنها بسیار کوچکتر است. به عنوان مثال اسکالپری که فقط ۵ پیپی بگیرد در یک معامله ۱۰ لاتی میتواند \$۵۰۰ سود در کسری از دقیقه کسب کند. در بعضی موارد (که بعدها بحث خواهد شد) اسکالپر میتواند بطور موفقیت آمیز سودهای ۱۰ و 20 و ۳۰ پیپی و حتی بیشتر را کسب کند که در معاملات ۱۰ لاتی مبلغ ۱۰۰۰ و 2000 و ۳۰۰۰ دلار را نصیب او میکند . بلی چنین اتفاقاتی چندین بار در ماه رخ میدهد.

غالباً scalping را به عنوان شیوه تجاری پیشرفته ای در نظرمی گیرند. در حالیکه scalping شیوه ای آسان می باشد که نیازمند تصمیم گیری سریع و عکس العملی سریع در شرایط خاص می باشد. همچنین یک scalper بایستی در انجام معامله مهارت داشته باشد .

"سرعت" کلمه کلیدی برای scalper می باشد. آنچه که scalping را حرفه ای ممتاز میکند فقط پیچیدگی آن نیست بلکه فرد بایستی مهارت و سرعت کافی در انجام معامله را دارا باشد. نوشیدن قهوه و یا نوشیدنیهای نیروزا هنگام scalping موثر خواهد بود. البته این شیوه تجاری برای افراد کندذهن و کسانی که ذاتاً کند هستند شیوه مناسبی نیست .
(لطفاً این جمله را برای توهین به قشر خاصی از مردم تفسیر نکنید)

غالباً scalperها روزانه در چندین معامله وارد می شوند. برخی از آنها دهها معامله در روز انجام میدهند. اما نگران نباشید: من چندتایی را یاد خواهم داد .

scalperها در جهت محلهایی به نام current trend انجام میگیرند که معمولاً مقدار جزئی از حرکت بازارها را در بر دارد. اما میتوان با تکنیک ورود در روشهایی در day trade ها سود زیادتری را کسب کرد. با خرید و فروشهای

ماهرانه می توان با کمترین قیمت خرید و با بیشترین قیمت اقدام به فروش کرد. و اینکار را میتوان خیلی بهتر و با قیمتهایی بمراتب نزدیکتر از day trader و همچنین position trader انجام داد .

Scalping برای برخی افراد و گروهها مناسبتر از دیگر افراد و گروهها است .برخی از تریدرها این تکنیک را روش اصلی خود در معامله می کنند و برخی دیگر به دلایل شخصی از آن متنفرند .scalping بهترین روش برای معامله گرانیست که از پیش با شیوههای دیگر معامله آشنایی کامل دارند .
اما اگر اولین حضورتان در عرصه بازارهای تبادلات ارزیست نگران نباشید. شما نیز میتوانید به راحتی هر چیزی را که برای کسب سودهای هنگفت به آن نیاز دارید با خواندن این کتاب فرا بگیرید. (با این حال قویا توصیه می کنم نخست ra-book forex surfing بخوانید که در آن مقدمات معاملات را توضیح داده ام)

به نظرم بطور عموم از scalping تصویری منفی در اذهان تریدرها نقش بسته است که این به دلیل نام این شیوه میباشد: "دلال بلیط". کسانی که بلیطها را با قیمت گزاف برای کنسرت یا مسابقات ورزشی میفروشند. که مردم آنها را افرادی پست و دون میشناسند. حتی تریدرهای باتجربه و ممتاز نیز با نگرشی پائین و حتی غیر اخلاقی به آن مینگردند (شاید از آن روزی این اتفاق افتاده که flood traders را در بورس سهام خوار میشمردند.) جالب است که حتی fxcمراسکارا scalping را به دلایلی قبول نمیکرد .

(--در زمان نوشتن این کتاب fxcمیزبانی مسابقات معاملات خرد که "سلطان کوچک" نامیده می شد بود. اگر شماقوانین مسابقه را بخوانید به عنوان قانون هشتم بیان شده است که :هر کسی که از شیوه scalping و picking up یا چیزی شبیه آن استفاده کنداز دور مسابقه حذف خواهد شد .
البته این جمله برای من مفهوم منطقی نداشت. زیرا آنها از انجام هر معامله سود سرشاری رابدست می آوردند. تصمیم گرفتم از fxcمیرسم که چرا این یک قانون است . که آنها پاسخ دادند که کلا scalping مورد غضب قرار گرفته است و هر چند آنها به تریدرها اجازه بکارگیری این شیوه را داده اند (چون آنها ازهر معامله که ثبت شده سود می برند) اما به راحتی در آخر مسابقه نمی پذیرند. (زیرا احساس می کنند که برای مباحثاتشان عملی غیر قابل قبول می باشد)

فکر کنم که حال بدانید که چرا از scalping برداشت منفی دارند. که البته این منصفانه نیست .
من معتقد هستم که صرفنظر از شیوه های بکار رفته در آن سود سود است...

The joy of Scalping لذت اسکالپینگ:

چرا می خواهید خریدار و فروشنده ارز باشید؟ توضیحش راحت است. چون هم جالب است و هم سود آور. فراگیری مفاهیم آن نیز آسان و انجامش راحت است (زمانیکه مهارتش را کسب کردید) و شما را به وجد می آورد وحتی می تواند موجودی حسابتان را زیاد کند. شخصا نظرم اینست که scalping از تمام سبکهای معامله ارز جالب تر است. سبکهای تجارتي روحا مهیج هستند. مهیجتر اینکه سود شما رفته رفته زیادتیر میشود. اگر شما یک تریدر کهنه کار هستید و ذاتا فردی باشید که معاملات مکرر را دوست دارد, با این روش از معامله لذت خواهید برد و وجد عظیمی را برایتان به ارمغان خواهد آورد .

Day trader ها غالبا تا ساعتها منتظر فرصت خوبی برای معامله می شوند. (گاهی اوقات هم هیچ معامله ای عایدشان نمی شود position trader),(روزها و حتی هفته ها منتظر معامله خوب میشوند. اما scalper ها در حالی خوشحال و غرق در سود سرشار خود هستند که دیگر تجار اصلا تصور آن را هم نمی کنند. درست به همین دلیل است که یک معامله گر با تجربه بازار Forex میتواند متد Scalping را هم به اندوخته تجاریش بیافزاید تا ابزار دیگری برای کارش باشد .

من به شما توضیح خواهم داد که تریدرها چه زمانی به همراه دیگر روشها از scalping نیز استفاده کنند. عموما زمانیکه یک جفت ارز در یک بازه ویژه متراکم میشوند, اگر در تایم فریمهای کوچکتر با دقت نگاه کنید متوجه میشوید که در این فاصله حرکتهای بازار در مقیاس کوچکی صورت گرفته. بنابراین یک تریدر در این فاصله میتواند روی حرکات کوچک بازار Scalp کند بدون اینکه حتی یک معامله بزرگ داشته باشد. اغلب اوقات معامله گران فارکس فعالیتهای خود را محدود به همپوشانی دو بازار میکنند. (معمولا دو صبح تا شش . و هشت تا دوازده به وقت نیویورک) اما خارج از این اوقات اسکالپر میتواند به (scalping) خود مشغول باشد. بدینسان یک scalper

میتواند ۲۴ ساعته به معامله بپردازد. بدلیل اینکه اکثر مردم فقط معامله گران پاره وقت هستند و فقط به خاطر سرگرمی معامله میکنند و از طرفی بایستی کارهای دیگری را نیز انجام بدهند Scalping, روش مناسبی است که به عموم مردم اجازه میدهد، طی مدت زمانی که در بالا اشاره شد بتوانند به معامله بپردازند .

مطمئناً scalping پول پارو کردن است. (J) فقط پول پارو کن) توجه کنید. شما نیز می توانید این کارو بکنید , که روزی از آن بیزاری بودید. به عنوان یک اسکالپر فقط کافیت چند ساعت پشت میز کامپیوتر خود کار کنید. اگر فقط ۵ معامله را انجام بدهید از کل درآمد ۴۰ ساعت در هفته ای خود بسیار بیشتر خواهد بود. اگر هم شغلی دارید مایوس نشوید، بعد از چند گاهی سرگرمی forex scalping زندگی شما را نجات خواهد داد و از دست کار کردن در شرکتها و پرکردن جیب مدیران آن شرکتها رهایی خواهید یافت .

با تمام این حرفها به نظرم scalping مهارتی سودمند برای تمام تریدرهای است که به دلایل گوناگون معامله می کنند. مطابق آنچه در بالا توضیح داده شد scalping به تریدر اجازه میدهد در تمام اوقات روز معامله کند. حتی وقتی که روشهای دیگر شما را از گوی تجارت دور می کند با بکارگیری این روش سود سرشاری را بدست خواهید آورد. البته بهتر است scalping را به عنوان متمم روشهای دیگر معاملات خود بکاربرید. بنابراین روش معامله خود را ادامه داده و scalping را به ابزارهای موجود خود اضافه کنید .

عیب scalping اینست که یکی از پر زحمت ترین شیوه های معامله است. در حالیکه روزانه سبکهای دیگر معاملات بلندمدت (Long-term) کار کمتری را طلب می کنند و برخی از معامله گران روزانه فقط نیاز دارند طی هر نوبت معاملاتی نمودارها را بصورت دوره ای بررسی کنند. اما با این وجود در scalping مجبورید زمان و توجه زیادی را به چارتهای در طی هر نوبت معاملاتی صرف کنید , همچنین تمرکز زیادی به هنگام انجام معامله لازمست. (حتی شما نمی توانید کامپیوتر خود را ترک کرده یک فنجان قهوه بنوشید)

علیرغم این حقیقت که شیوه های مختلف معامله در عمل شبیه بهم می باشند، اما زمان زیادی را باید برای یادگیری این سبکها صرف کنید بدون توجه به اینکه همواره این کار را انجام خواهید داد یا هر از گاهی! این حرفه ای سودمند بوده که می تواند شیوههای دیگر تجاری را از راههای گوناگون بهبود بخشد . همچنین به یاد داشته باشید که شما مجبور نیستید هرروز اسکالپ کنید. اما میتوانید به عنوان سرگرمی موقتی و برای خشنودی و هیجانی که به شما میدهد آن را انجام دهید. (و ترجیحا در اکانت دمو)

Great Exoectations آرزوهای بزرگ:

وقتی که شیوههای تجارت و تبادل ارز در بازارهای خارجی (Forex) را تدریس می کردم، رایج ترین سوالی که دانشجویان می پرسیدند این بود که : "روزانه چند دلار میتوانیم کسب کنیم؟" من نیز به ناچار سرم را تکان داده و تبسم می کردم. همیشه در ابتدا همه این سوال را دارند (یاد هست من هم وقتی که این کار را می خواستم شروع کنم این سوال را داشتم). اگر خواستید به دوستان یاد بدهید و او نیز این سوال را از شما پرسید , توجه کنید که چطور من این سوال را پاسخ دادم تا شما نیز به دوستان پاسخ صحیح را بدهید .

اول اینکه پیش بینی کرد که چقدر (دلار) کسب کنیم صحیح نیست. چون دلار (یا پول رایج هر کشوری) مقیاس مناسبی برای مقایسه با دیگر واحدها نیست . اگر بگویم که جان (john) روزانه ۵۰ دلار داشت می کند در حالیکه سیمون ۵۰۰ دلار غیر قابل درک خواهد بود، درآمد سیمون شما را به وجد خواهد آورد. اما آن چیزی که می خواهم بگویم اینست که سیمون فقط پنج پیپ از ده معامله رادشت کرده در حالیکه جان سه معامله انجام داده و ۱۷+۲۳+۱۰ پیپ از معامله اش دشت کرد فقط یک mini lot برای هر معامله .

حالا چه کسی نظر شما را جلب کرده است؟ حتما جوابتان جان خواهد بود. او ده بار پیپ بیشتر از سیمون بیچاره دشت کرده است .

حال باید بدانید که پیپها حالت نسبی دارند (به این معنی که شما بتوانید مقایسه کنید). اما دلارها را نمی توانید مقایسه کنید. زیرا دلارها بستگی به حجم معامله ای دارد که شما در هر ترید انجام داده اید. (Lot) حال پاسخ خود را خواهید یافت. یک scalper محافظه کار می بایست بطور مستمر و منظم (و با خواندن e-bookهای دیگر من به اهمیت کلمه consistently پی خواهید برد) قادر باشد بطور میانگین ۲۰ الی ۶۰ پیپ معامله کند. (که این بستگی به مهارت و پشتکارتان در معامله دارد.) برای شرح مثالهای ذیل از ۴۰ پیپ استفاده خواهیم

کرد .

(درحقیقت شما می توانید بهتر از آنچه من اشاره کردم انجام دهید، اما من ترجیح می دهم با یک پیش بینی کمتر شروع کنم، بعد از آن شما به میانگین دلخواه خود خواهید رسید) خوب حالا چند دلار می تواند برایتان مفهوم داشته باشد؟ این مقدار را در paycheck تان بنویسید .

تمام اینها بستگی به میزان حسابتان دارد. اگر از یک اصول مدیریت دارایی مناسب بهره مندید تمام آنچه که می توانید برای معامله انجام دهید یک mini lot خواهد بود. اگر فرضا قرار باشد بطور میانگین ۴۰ پیپ بر حسب دلار یا یورو معامله شود شما بطور حیرت انگیزی ۴۰ دلار کسب خواهید کرد. خوب خیلی هیجان انگیز نیست اما فرض کنید که شما با همان میانگین تمام ماه (۲۰ روز معاملاتی) درآمد داشته باشید. بنابراین شما از ۸۰۰ پیپ، ۸۰۰ دلار سود می برید. (به نظر کمی بهتر می آید، ۸۰۰ پیپ در ماه استاندارد هر فردی را برمی انگیزد) با ادامه این فرض اگر قرار باشد پنج مینی لات داشته باشید، میانگین درآمد روزانه شما ۲۰ دلار و در ماه ۴۰۰۰ دلار خواهد بود. یک regular lot معادل ۱۰ مینی لات ۴۰۰ دلار در روز و یا ۸۰۰۰ دلار در ماه خواهد بود. پنج لات استاندارد روزانه ۲۰۰۰ دلار یا ۴۰۰۰۰ دلار در ماه. من قویا به شما پاسخ میدهم که می توانید انتظار درآمد ۴۰ دلار در روز را هم داشته باشید و بلافاصله علاقه تان را از دست بدهید! (البته این برایتان خیلی بد خواهد بود. زیرا فرصت بزرگی را از دست می دهید) و یا می توانم پیش بینی کنم که تصادفاً ۴۰۰۰ دلار در روز درآمد داشته باشید و از این اتفاق بسیار هیجان زده شوید (که البته بستگی به سطح درآمد معمولتان دارد. اگر donald trump باشید این مقدار برایتان ملال آور خواهد بود!) و شاید به شک بیافتید که چه بیهوده گذراندم .

خوب، حال فهمیدید که چرا بی معنیست اگر بپرسید روزانه چند دلار درآمد داری؟ (بطور میانگین) وقتی مبتدی هستید اینگونه تصور می کنید که روزانه فقط ۲۰ پیپ معامله خواهید داشت. (بله این مقدار پیپ دست یافتی است) و بعد paycheck خود را بر اساس میزان حسابی که پیش بینی کرده اید تریب کنید بر آورد مینمایید. (با بکارگیری اصول مدیریت سرمایه)

چرا به جای اینکه درباره پیپ و راههای بدست آوردن پول که من هم در e-book و هم در website خود گفته ام سوال می کنند. و به راحتی از آن صرف نظر میکنند. اکثر مردم به اهمیت پتانسیل پیپ برای سودآوری پی نبرده اند. اما مطمئن باشید مفهوم نگاره ای دلار را خواهید فهمید . میزان دلارهایی که در web site نوشته ام در حکم یک هویج (carrot) است تا مردم به میزان سودمندی فعالیت تجارت در بازارهای خارجی (forex) پی ببرند . پس بیان مقدار دلار فقط برای درک فرصت ایجاد شده و امکان پذیر بدون تحقق آن می باشد. اجازه بدهید توضیح بدهم، مطمئنا هر کسی (شما و مرا نیز شامل میشود) (به بازارهای جهانی (forex) به خاطر درآمدزایی آن جذب می شود. پس اگر در ابتدا از شما مقدار کسب در آمد حاصل از تجارت در بازارهای خارجی (forex) بپرسند، فقط چند نمونه از دلار برای تشویق و ایجاد رغبت بدهید . بعد وقتی شروع به تدریس کردید به آنها توضیح بدهید که دلارها موضوع بحث ما نیست، بلکه عملا پیپها مد نظرمان می باشد.

Use with forex freedom استفاده از روشی (forex freedom)

آیا شما می توانید تکنیکهای scalping را با طرحهای تشریح شده ای که در e-book forex freedom ارائه شد ، ترکیب کنید؟ البته که میتوانید !

اکثر تکنیکهای scalping در ابتدا بر ۱ پیپ (stop که بعدا در این e-book توضیح می دهم) استوار است . اما طرحی که در forex freedom توضیح داده شده بود مبنی بر قرار دادن استاپهای ۲۰ پیپی بود. وقتی که ریسک معامله در scalping زیاد باشد هرگز در پی دو برابر کردن lot خود نباشید. فقط از مقدار lot که در این ebook توضیح داده شد، پیروی کنید. اگر قصد دارید طبق روش خود از forex freedom scalp کنید به شما توصیه می کنم قبل از scalp کردن با پول واقعی در mini account با نرم افزار demo account تا حد زیادی تمرین کنید. (تا زمانیکه موجودی حساب شما سود را نشان دهد)

هشدار!

قبل از اینکه کار را ادامه دهیم شما را از این مطلب آگاه کنم که این روشها بسیار پرخطر اما پرسود می باشد. البته نمی خواهم شما را از این کار منصرف کنم و جلو انگیزه شما را بگیرم. اما میخواهم شما را نسبت به خطرات این روش آگاهی دهم . خواهشمندم تمام نکاتی را که برای آگاهی و پشتیبانیان در این کتاب اشاره کردم شما را از خواندن ما بقی کتاب و سعی و تلاشتان در این باره نترساند. این درست است که شما با خطرات همیشه مواجه هستید (مثل هر سیستم تجاری دیگری). اما اکثر اوقات در می یابید که به آسانی می توانید بر آنها فایز آید.

قسمت دوم

Basic Considerations ملاحظات اساسی

Practice Make Wisdom

تمرین و ممارست موجب خرد می گردد .

آیا تا به حال مسابقات حرفه ای مانند فوتبال هاکی بیس بال و ... را تماشا کرده اید؟ حتما شما موافقید که ورزشکاران ساعات زیادی (در حقیقت سالها) صرف تمرین و کسب مهارت قبل از انجام مسابقه کرده اند. شما نیز قبل از اینکه با پولهای واقعی معامله کنید بایستی ابتدا باید بطور مجازی با demo trading account بارها و بارها تمرین کنید!

زمانیکه این کتاب را به اتمام برسانید با اطمینان خاطر و با موفقیت scalp trade خواهید کرد. و حتی شاید شانس نیز بیاورید. اما شانس آوردن چیزی نیست که قصد آنرا داشتید. آنچه که شما نیازمند کسب مهارت در scalping می باشد .

شما می توانید کل کتاب را بخوانید و قوانین و مواضع آنرا مطالعه کنید. اما واقعا چیزی که من نمی توانم یاد بدهم تمرین و ممارست است. و این خود شما هستید که بایستی آنرا فراگیرید. توانایی خواندن فوری چارتهای و کشف راز آنها و اتخاذ تصمیم سریع در مورد انجام دادن معامله و تشخیص زمان خروج از آن نیازمند بصیرت فرد می باشد. زمانیکه در اسکالپ مهارت پیدا کردید تاثیر ذهنی بر اطرافیان خواهید گذاشت .

تنها راه گسترش دانش خود تمرین و ممارست زیاد می باشد . زمانی شما همواره به چارت و جداول real time خود می نگرستید و شاهد mini trend که به شما رخ می داد بودید. که این آغازی بر احساسی است که بازارها بر آن اساس کار می کنند (price action).

دوباره می گویم که ممارست چیزی نیست که بشود در کتاب یاد داد. شما می توانید با مشاهده و درک زنده بازارها بینش و بصیرت خود را نسبت به موضوع گسترش دهید .. این کتاب به شما دانشی که در معامله در بازارهای forex نیازمند آنید می آموزد اما بایستی مانند ورزشکاران تمرین و ممارست کرد تا به تبحر و تخصص رسید .

اکثر مردم دانش چیزی را دارند اما تعداد کمی خرد و دانایی دارند. خرد نتیجه ترکیب "دانش" و "تجربه" است . خواندن این کتاب برای داشتن دانشی روان آماده می سازد. اما برای گسترش خرد ، خودتان بایستی تلاش کنید.

Tools of the Trade

اسباب کار تجارت و معامله :
ما چند قسمتی را در مورد لوازم کاری که در scalping نیاز دارید مورد بحث قرار خواهیم داد .

کامپیوترتان :

پر واضح است که شما اسباب استاندارد همچون trading account و چارت نیاز دارید. (مختصری در این مورد بحث خواهم کرد) اما موضوعیست که قبلا در این کتاب بحث نکرده بودم: کامپیوترتان .
با استفاده از تکنیکهای forex می توانید با یک کامپیوتر قرصه و اینترنت نیز scalp کنید. اما با گسترش سریع دنیای forex scalping به عنوان scalper شما نیاز به یک کامپیوتر پرسرعت دارید که چارتتان را حتی الامکان بصورت بروز ترین قیمت های ممکن را نمایش دهد. و همچنین نیاز به نرم افزار های بروکراژ برای معاملاتی که بلادرنگ اجرا شود دارید. با بهترین کامپیوتر و اینترنت پر سرعت نیز تاخیر زمانی خواهی داشت (مدت زمانی که ماوس خود را حرکت می دهید و با یک کلیک کردن وارد معامله میشوید). غالبا به عنوان scalper از دست دادن چند پیپ را تجربه کرده اید. (و حتی سود آن را) که به خاطر ناکارایی آنها (و تا حدودی اتلاف زمان). اما اگر شما با یک کامپیوتر قراضه و اینترنت کم سرعت معامله کنید : وسوسه می شوید که آن را داغون کنید! برای scalper از دست دادن حتی ثانیه ای به معنی از دست دادن پیپ است و این مساویست با از دست دادن سود. بدین ترتیب ممکن است حتی در یک نوبت معاملاتی صدها و حتی هزاران دلار سود از دست داد .

اولین کاری که بایستی انجام داد اینست که مطمئن شوید که کامپیوترتان نرم افزارهای معاملاتی را روان اجرا می کند و هنگامیکه معامله میکنید برنامه های دیگری در کامپیوتر اجرا نمی شود. اجرا شدن برنامه های دیگر موجب کم شدن سرعت کامپیوتر و کم شدن سرعت refresh chart و طول کشیدن انجام معامله می گردد. اگر می خواهید به اهنگی گوش کنید از رادیو خود گوش کنید. و آهنگهای mp3 را از کامپیوتر گوش نکنید. یا خدای نکرده از طریق اینترنت به موزیک گوش نکنید! مگر اینکه کامپیوترتان به اینترنت پرسرعت مجهز شود. (که البته بهتر است این کار را هم نکنید)
فرصتهای شما کامپیوترتان می باشد که می توانید به اندازه کافی scalp کنید (مگر اینکه از شما کامپیوتر قدیمی استفاده کنید) اما بعد از مدتی در خواهید یافت که کامپیوترتان کند بالا می آید و تشخیص می دهید که نیاز به فرمت دارد. (اصولا بهتر است هر شش ماه یکبار مانند رفتن به دندانپزشک فرمت شود) تا به راحتی بتوانید با آن کار کنید اگر شما فرمت کردن را بلد نیستید دوست خود را برای چای دعوت کنید و از او فرمت کردن و نصب مجدد ویندوز را یاد بگیرید .

اگر فکر می کنید که کامپیوترتان از کار افتاده است شاید به این فکر بیافزید که یک کامپیوتر جدید بخرید. ولی شما مجبور نیستید که پول زیادی را صرف خریدن بهترین کامپیوتر موجود بکنید. شما کامپیوتری با کارایی که مناسب scalping باشد بهتر است. همیشه سعی کنید هزینه های خود را با سودی از آن بدست می آورید تنظیم کنید .

ارتباط اینترنت تان نیز خیلی مهم می باشد. نمی توانم درک کنم که چرا مردم هنوز از dial up برای اتصال به کامپیوتر استفاده می کنند. (مگر اینکه تنها وسیله ممکن برای اتصال باشد) درحالیکه اینترنت پرسرعت هم زیاد گران نیست (معمولا دو یا سه برابر dial up). (dial up وقتی که از dial up متصل میشوم دلم می خواهد برای همیشه از تجارت و معامله خارج شوم!! اگر فقط این وسیله ممکن باشد بایستی کاری کرد اما اگر برایتان امکان پرداخت ۲۰-۳۰ دلار در ماه باشد از اینترنت پرسرعت استفاده کنید. و بعد از چندی متوجه خواهید شد که پیهایتان دو برابر شده و به سودتان افزوده است, بیشتر از چیزی که برایش پرداخت کرده اید.

کامپیوتر تریدرهای جدی :

نمی خواستم این بحث را مطرح کنم (بحثی که مختص تکنیکهای اسکالپ نباشد) اما تصمیم گرفتم این موضوعات مهم را در اینجا مطرح کنم تا شاید راه حل مشکلاتی باشد که من در گذشته با آن مواجه شدم باشد. این نظریات علیرغم اینکه از چه سبکهایی برای forex trading استفاده می کنید مفید می باشد. اما برای scalper این موضوعات با ارزش باشد به این دلیل که شما قصد دارید تریدهای منظمی در این بازار داشته باشید .

من دفتری در منزلم دارم که از نظر تئوری تصور می کنم اکثر کارهایم را در آنجا انجام میدهم. اما حقیقتا تمام ۹۹٪ اوقاتم را صرف کار کردن در اتاق نشیمنم میکنم. (مشغول انجام معامله و تجارت می شوم). من تشکیلات قشنگی در دفترم دارم که شامل چندین صفحه نمایش می باشد. اما دریافتم که اکثر اوقات اطراف اتاقم میچرخیدم و کار خاصی انجام نمیدادم. لذا نمی توانستم از رخدادهایی که بازارها در طول روز می افتاد باخبر شوم .

راه حلی که من ارائه می کنم برای همه مفید نیست و ارزش مالی داشته باشد . اما اگر شما یک تریدر سختکوشی باشید که میتواند هزاران دلار می تواند کسب کند - مخصوصا با scalping بایستی این نکته را در نظر بگیرید که این ایده برای شماست .
لپ تابی را بخرید و انحصارا آنرا مختص معاملاتتان کنید. این سیستم را به غیر معامله بکار نبرید. در صورت نیاز به کاری غیر از معامله از کامپیوتر دیگری استفاده کنید .

دلیل این که لپ تاپ باید داشته باشید این است که قابل حمل بوده و شما می توانید آن را هر جایی ببرید. نکته ای که بایستی در نظر داشته باشید اینست که بایستی آنرا (لپ تاپ) هر جایی که میخواهید قرار دهید تا بتوانید به چارت بازار مکررا نگاه کنید. همواره می توانید درپی فرصتی مناسب برای scalping به کاوش بپردازید. اگر در اتاق نشیمن و در حال تماشای تلویزیون باشید و قهوه ای می نوشید و یا بر روی میل نشستید اید و یا اگر در آشپزخانه یا اتاق خواب و حیاط پشتی و یا هر جای دیگری می توانید لحظه به لحظه از چارت باخبر شوید . اگر دکتر، وکیل و یا تاجر یا هر متخصص دیگری باشید (اگر هم یک کارمند برای کارفرمایان هم باشید شاید قبول نکند اما اگر شما یک big kahuna باشید هر آنچه دلتان بخواهد می توانید انجام دهید) می توانید لپ تاپ را به اداره ببرید و در طی روز در بازار کاوش کنید. (شاید بیشتر از درآمد کل هفته خود سود کنید)

لازم نیست حتما یک لپ تاپ گرانقیمتی بخرید . بلکه میتوانید با یک لپ تاپ نسبتا ارزان با صفحه پهن (با ابعادی به پهنای صفحات فیلمهای (dvd کار بکنید. من پیشنهاد میکنم با فروشنده درباره لپ تاپی که فن کم صدایی داشته باشد مشاوره کنید (چون صدای فن آزارم میدهد) و شاید بخواهید یک لپ تاپ کوچکتر بخرید (اما این سیستمها معمولا گرانتراند و ضرورتی هم ندارند ,اگرچه ترجیح شخصی من لپ تاپهای کوچک است). من معتاد به لپ تاپ هستم (همسرم همیشه یک چشمش به من است چون من هر چند ماه یکبار لپ تاپم را عوض می کنم (!بنابر این لپ تاپهایم را معمولا از شرکتهایی با مسولیت محدود خرید نمی کنم. چون چیزی که آنها سعی به فروختنش میکنند, در واقع مدت گارانتی بیشتری است). و به نظرم آنها کلاه بردار حرفه ای هستند) بنظرم این موضوع به نحوه و مدت استفاده از لپ تاپ بستگی دارد , چون ممکن است در تمام مدت زمانی که مستهلک میشود هیچگاه از کارت ضمانت استفاده نکنید .

دلیل استفاده از لپ تاپ صفحه مسطح این است که می تواند همزمان چند پنجره نمایش داده شود. و آنها را بگونه ای مرتب کنید که در نواحی مختلف مانیتورتان چند چارت را به طور همزمان و به هنگام معامله (به منظور پویبش تصویری) ببینید .
در اینجا لوازمی را که ممکن است بخواهید آنها را داشته باشید اشاره می کنم .

ماوس نوری بی سیم چیزبست که شاید بخواهید آن را داشته باشید .
این ماوس دقیقا مناسب این کار می باشد. چون دیگر مجبور نیستید کامپیورتان را تا در محلی مناسب قرار گیرد. و اگر ماوس نوری باشد (بدون گوی) در هر سطحی مانند میز قهوه, میل مجله وحرکت دهید. (ماوس پد نیز نیاز نمی باشد) لپ تاپ شما بایستی مجهز به دستگاه Wi-Fi بی سیم برای ورود به اینترنت (wireless البته به یک روتر بی سیم نیز نیاز خواهی داشت) باشد. من پی بردم که ارتباط اینترنت بی سیم خیلی عالی کار می کند اما بعضی اوقات ارتباط اینترنتی را از دست می دهم .
آنچه که من انجام دادم این بود که power line Ethernet bridge خریدم. به راحتی یکی از دستگاهها به خروجی برق نزدیک روتر اینترنت متصل کردم و دیگری را به (به کابل شبکه که به روتر متصل است) و دستگاه دیگر را به خروجی برق جایی که من در آنجا کار می کنم وصل کردم. (نزدیک مبلم در اتاق نشیمن (سپس آن را به کامپیوترم با کابل شبکه متصل کردم .
فواید این کار اینست که ارتباط اینترنتی دائمی خواهید داشت. در حالیکه با استفاده از اینترنت wireless امکان از دست دادن ارتباط وجود دارد (اگر حین معامله باشد خیلی بد خواهد شد)

چندمطلب جدید دیگر برای شما :

اگر لپ تاپتان به خروجی برق وصل شود آن را از باتری درآورید. (باتری طی مدت زمان و بدلیل مصرف ضعیف خواهید شد) باتری خود را کاملا شارژ کنید و فقط زمانی آنرا استفاده کنید که قصد جابجا کردن سیستم خود را دارید) . بدون خاموش کردن آن .
روشن کردن متمادی آن موجب گرم شدنش می شود. لذا آن را در جایی نگذارید که گرمایش موجب آسیب آن محل گردد. ضمنا وقتی نمیخواهید در بازار گشت و گذار یا تحلیل کنید کامپیوتر خود را خاموش کنید .
صفحه محافظتان (screen saver) را خاموش کنید . صفحه محافظتان برای محافظت از آسیب صفحه نمایشتان و صفحات نمایش داده شده است. اما لازمست که چارتتان در طی روز کاری نمایش داده شود . پس بایستی این را disable کنید .

روی دسک تاپ راست کلیک کنید. بعد متعلقات را انتخاب کنید. بروی گزینه صفحه محافظ کلیک کنید. و آن را none تنظیم کنید. برای ذخیره کردن و کاهش استهلاک در کامپیوترتان مطابق ذیل عمل کنید. در همان محل جایی که شما این تغییرات را انجام دادید: برای تنظیم صفحه محافظتان گزینه ای برای تغییر و تنظیم برق باشد. بر روی آن کلیک کرده و وارد آن بشوید . پنجره دیگری باز می شود تغییرات لازم برای تنظیمی به هنگام وصل شدن کامپیوتر به پریز برق وصل است انجام دهید و بلافاصله مانیتور را خاموش کنید . هرگز دسک سختتان را خاموش نکنید . یادتان باشد هرگز سیستم خود را Hibernate نکنید .
اگر نمی دانید چطور مراحل بالا را انجام دهید از کسی دیگر کمک بگیرید. اگر مراحل بالا را به ترتیب انجام ندهید. خطرات و پیامدهای آن متوجه خودتان می باشد و من نیز مسولیتی در این قبال نمی پذیرم. (اگر شما یکتربرد واقعی باشید مخصوصا یک scalper خواهید فهمید که اگر لپ تاپ دیگری را اختصاص به تجارت و معامله دهید خیلی مفید خواهد بود. و به شما اجازه معامله بیشتری خواهد داد. بدین ترتیب لپ تاپی که میخرید پول خودش را در میاورد.

Brokers

انتخاب کارگزار :

برای forex scalping مهم است که بطور دقیقو بر اساس معیاری forex broker در خور و مناسبی را انتخاب کنید. بروکر forex شما بایستی اطلاعات روشن و زنده ای در چارتنش ارائه دهد. (در پایین بیشتر توضیح خواهم داد) و بایستی برای جفت ارزهای معامله ای خود اسپردهای قابل رقابتی نسبت به سایرین ارائه دهد . همچنین نرم افزار آن کاربردی تر بوده و روی سیستم نیز سریعتر اجرا شود .
من حسابهای تجاری متعددی با بروکرهای مختلف دارم. (در زمان نوشتن این کتاب به دوستانم توصیه کردم که از FXCM یا fibogroup استفاده کند) این ادعا نیست اما fxcn یا fibogroup واقعا از بهترین بروکر ها هستند و من نیز شخصا آنها را بنا به دلایلی توصیه می کنم .
Fxcn & fibo خیلی شبیه هم می باشد و یک user interface ساده ای دارند (نرم افزار (trading station و آنقدر کار کردن با آن راحت است که حتی یک بچه هم می تواند آن را فراگرفته و با آن کار کند .
بروکر های دیگری مانند forex,com & acm web base interface نیز عالی هستند اما برای یک مبتدی که بایستی مدت زیادی را با نرم افزارهای ساده تمرین کند, پیچیده و مشکل است .

در این کتاب به شما نشان می دهم چطور معاملات خود را در سیستم fxcn انجام دهید . چون توضیحش آسان است و انجامش برای شما راحت . لذا تمام مثالهای این کتاب بر اساس fxcn می باشد. من همواره متدلوزی برای بروکرهای متعدد کاربرد دارند مانند forex com&acm را توضیح می دهم. چون توضیح اینها و چگونگی قرار گیری معاملات oco & if then و ... وقت زیادی را صرف می کند. البته اختلاف جزئی در فرمان stop/limit وجود دارد که شما پس از پیشرفت در معامله و تجارت خودتان آنها را تنظیم خواهد کرد . بروکرهای مختلف پیپ های مختلفی عرضه میکند که در ارز های مختلف گسترش یافته است. به عنوان مثال fxcn مناسبانه پنج پیپ برای usd/gbp عرضه می کند. (خیلی بد است چون این دو ارز محبوب من در معامله و تجارت و scalping می باشد !)
و زمانیکه در اسکالپ پیشرفت می کنید ممکن است مایل باشید با دو و یا چند بروکرها مختلف حساب باز کنید

تا از مزایای هر کدام بهره ببرید. بدلیل اینکه واقعا بروکرهای مختلف روی جفت ارزهای گوناگون اسپردهای مختلفی دارند .

اما اسپرد برخی از بروکرها گستره ثابتی ندارند و ممکن است در زمانهاییکه قیمتها فرار هستند (مانند لحظه های اعلام خبر) کم و زیاد شود. (البته اکثر زمانها این موضوع مشکلی بوجود نمی آورد) . برخی بروکر ها قیمت های پیوسته و انجام پذیری دارند. یعنی اینکه قیمتی شما روی آن کلیک می کنید واقعا قیمتیست که میتوانید در آن ترید کنید (و لو اینکه بازارها قبلا جابجا شده باشند) در مقابل برخی از بروکرها براساس Request For quote کار میکنند. یعنی اینکه اگر شما shooting market را تجربه کرده باشید (لحظات تغییر سریع قیمت) پس کار زیادی نمیتواند انجام دهید و ممکن است معامله شما باطل گردد. متاسفانه fxcn یکی از آنهاست .

نکات زیادی در مورد انتخاب forex broker وجود دارد که بایستی از آن آگاه باشید. من فقط به مهمترینشان اشاره می کنم. معمولا باب گفتگو در مورد بروکرهای بزرگتر و معمول تر می باشد .

قبل از اینکه پول خود را به معامله مورد خاصی تخصیص دهید عاقلانه تر اینست که از demo account های مختلف که مختص آزمایش می باشد استفاده کنید .

در ابتدا بهتر است فقط از یک بروکر برای افتتاح حساب واقعی استفاده کنید ,اما بعدها با حرفه ای تر شدن در هنر ترید میتوانید با چندین کارگزار حساب داشته باشید .

البته fxcn مطلقا بهترین در دنیا نیست و هیچ بروکر دیگری نیز بهترین نیست.(آنها بروکر های اصلی من نیستند. و من نیز بروکر های اصلی خود را به نوآموزان توصیه نمی کنم بدلیل اینکه کار با آنها خیلی پیچیده است) همه بروکر ها نقاط ضعف و قوت خود را دارند. من بدین دلیل

fxcn را انتخاب کردم که توضیح مثالهای کتاب با آن آسان باشد. در حالیکه توضیح بروکر های مختلف مشکل آفرین و گیج کننده می باشد. و می بایست یکی را انتخاب می کردم و fxcn به نظرم راحتترین و بهترین گزینه برای شروع آموزش به نوآموزان بود. همچنین راحتترین برای کار در scalping trading بود .

اگر شما از آن دسته افرادی هستید که اصرار بر پیدا کردن بروکر دلخواه خود هستید می باشید وپراپش های مختلف demo را بیازمایید و یا اگر از آن دسته افرادی هستید که توصیه های مرا گوش فرا می دهید پس با fxcn و یا refcofx کارتان را شروع کنید. هم اکنون من این بروکر ها را توصیه می کنم . اما اگر بروکر های مناسب تری و نکات اضافی به نظرم رسید بصورت online resource ارائه خواهم داد .

نکات اضافی: اکثر بروکرها تضمینی برای شما مبنی بر دستور توقف زیان (stop order) شما در طی حرکات شدید بازار مانند اخبار اقتصادی (fundamental announcement) ندارند.

Charts

چارت

برای forex scalping شما به چارتی نیاز دارید که اطلاعات زنده ای از برخی forex brokerهایی که شما با آن معامله می کنید ارائه دهد(خیلی مهم است) .(اگر شما با fxcn معامله می کنید چارتی را که fxcn ارائه کرده است بکار ببرید. و اگر با refcofx معامله می کنید چارتی که آن تهیه کرده است را بکار ببرید و از این منطق برای هر بروکر دیگری نیز استفاده کنید .

خیلی مهم است که چارتی را بکار ببرید که اطلاعات زنده ای از همان بروکری که برای معامله استفاده می کنید باشد . زیرا اختلافات جزئی بین بروکرها وجود دارد. پس می تواند تاثیر منفی در معامله و تجارت بگذارد .

برای scalping بهتر استفاده از free chart هایی که توسط بروکرهایتان ارائه میشود استفاده کنید و این نوع نمودار تمام چیزی است که شما به آن نیاز دارید .

اما بهترین کار اینست که وپراپش های جدید چارتهای مورد نظرتان را آبونه کنید تا اینکه قابلیت های بیشتری را دارا باشید...(بعنوان مثال بتوانید چند چارت را بطور همزمان باز کنید)

چارتهائیکه برای اسکالپ نیاز داریم باید در تایم فریمهای یک دقیقه ای و یک صفحه از chart view شامل ۲۴ ساعت گذشته باشد. به دقت در چارت نگاه کنید تا اینکه کندلهای مجزا را بتوانید ببینید. از تایم فریمهای دیگری نیز مانند 5m تا حتی H1 نیز برای مقاصد دیگر استفاده خواهید کرد.

Practice Account

حساب آزمایشی
قبل از شروع معامله و scalping با پولهای واقعی حتی اگر یک معامله گر حرفه ای فارکس باشید، قویا به شما توصیه می کنم که قبلا با حسابهای demo و بروکری می خواهید با آن معامله کنید تمرین کنید. و توصیه می کنم که برای انجام معامله در scalping و با پولهای واقعی حتما حداقل یک ماه با حسابهای demo تمرین کنید. (انجام حداقل ۲۰ معامله و هر چه بیشتر بهتر)
یادتان باشد اگر نتوانید با حساب demo پولی بدست بیاورید به هنگام کار و معامله با پولهای واقعی نمی توانید موفق شوید .
بعد از اینکه به حسابهای demo مسلط شدید با پولهای واقعی کم در حسابهای کوچک معامله را آغاز کنید و بتدریج با کل موجودی حساب به معامله بپردازید.

Overview Of The Techniques

نگاهی کلی به تکنیک اسکالپ

در اینجا مروری کلی بر scalping خواهیم داشت. من در مورد کلیات آن صحبت خواهم کرد و بعدا به تفصیل به ویژگیهای آن در این کتاب خواهیم پرداخت. این قسمت روند عادی یک معامله را نشان خواهد داد . شما منتظر وقوع شرایط خاصی برای نمودار قیمتها هستید. به محض اینکه فرصت معاملاتی مناسبی را که منتظرش بودید رخ میدهد و شما وارد چارتی میشوید که از خیلی نزدیک بتوانید نمودار را بررسی کرده و وارد معامله شوید. به محض ورود در معامله استاپ ۱۰ پیپی خود را قرار میدهید .

اگر اوضاع مطابق میل پیش نرود (که گهگاهی هم برای scalping رخ می دهد) تمام ۱۰ پیپی را از دست خواهید داد. اگر اوضاع وفق مراد باشد (همچنان که امیدوارید) دست آخر روند بازار طبق پیشبینی شما شروع به حرکت میکند. (دقت : قبل از ممکن است قیمتها کمی به عقب برگردند) زمانیکه قیمتها به اندازه کافی از محل ورود شما به یوزیشن فاصله گرفتند، میتوانید استاپ خود را جهت جلوگیری از ضرر به نقطه ورود منتقل کنید. حال شما در یک تجارت آزاد (Free Trade) هستید پس امیدوارانه بدون ریسک ضرر، سود بیشتری کنید. اگر بخت یار بود و مارکت استاپ شما را با برگشت قیمتها نزد، آنگاه پس از اینکه مجددا قیمتها از نقطه شروع شما فاصله کافی گرفت میتوانید استاپ خود را روی ۵ پیپ سود حتمی تنظیم کنید .
و آنچه که پیش خواهد آمد بستگی تام به روند عوامل بازار خواهد داشت. و بایستی شما درباره چگونگی پیشبرد تجارت تصمیم گیری کنید .

حالت اول)

اگر با ارزیابی شما از آنچه که در چارتتان مشاهده کردید به نظرتان رسید که قیمتها به عقب برخواهند گشت خیلی ساده : معامله را در قیمتهای فعلی رها کنید تا به فکر سود های بیشتر بعدی از جابجایی های کوچک بازارها باشید .

حالت دوم)

اگر شما معتقدید که روند بازار پس از ریتریس شدن اندک به مسیر روند خود ادامه خواهد داد ممکن است تصمیم بگیریید در معامله بمانید و با دنبال کردن stopهایتان - مطابق آنچه در forex surfing تدریس شد - سود بیشتر و بیشتری فقط از یک معامله کسب کنید.

Stop frequency استاپهای مکرر

شاید تا حالا حدس زده باشید که stop out شدنهای مکرر به هنگام scalping امری عادی می باشد. حتی می تواند اوضاع وخیم تر نیز شود در نتیجه شما بایستی آمادگی ذهنی برای تجربه کردن استاپهای متعدد و مکرر را داشته باشید. گاهی اوقات و درست زمانیکه بازار بطور مهیجی بطرف سود کلان قصد حرکت دارد، ناگهان قیمتها برگشته و استاپ ما را میزنند و من مثل دیوانه ها ناسزا می گویم. در اوایل وقتی که scalping را شروع کردید احساس می کنید که این استاپها شما را خالی خواهد کرد. بعد از چند گاهی وقتی که با تجربه شدید یاد می گیرید که بهنگام stop و یا شکست آشفته نشوید.

شما نیاز دارید هنگام ورود به این حرفه مهارت آرامش را در خود تقویت کنید تا زمانیکه ترید میکنید بنظر برسد که یک کار بسیار مورد علاقه خود را انجام میدهید. سپس مهارت مورد نیاز برای موفق شدن جابجائی سریع استاپ برای کاهش ضررها و زیادتر کردن سودها است. حتی ممکن است غالبا شما با استاپ کمتر از بازار خارج شوید و یا در برخی از معامله ها به سود کمتر از ۵ پیپ قانع شوید. آنچه شما را وادار به انجام این کار میکند زیرکیست و وقتی در زمان خاصی معامله را رها کرده و به اتاق تنفس می رود این کار برای کسب بالقوه پیهای بیشتر در معاملات بعدی میباشد. (به نظرم در scalping کسب سود بالای ۲۰ پیپ درآمد بیشتر و ۱۰۰ پیپ فوق العاده است)

وقتی که به نسبت ریسک/سود نگاه می کنید متوجه میشوید که در معاملات با ۵ پیپ سود این نسبت ۲/۱ خواهد بود. البته که این مطلوب و جالب نیست. اگر احساس می کنید که سودتان ۵ پیپ می باشد (یا اینکه استاپتان نیز ۵ پیپی است) پس این مناسب خواهد بود. اما آنچه که شما میبایست بخاطرش تلاش کنید بدست آوردن پیپ های بیشتر از ۲۰ پیپ است. نیاز به گفتن نیست که در برخی روزها اوضاع از این هم بهتر از روزهای دیگر خواهد بود (و در بعضی روزها ممکن است یک بازنده به تمام معنی باشید!)

Equity Management

مدیریت سرمایه :

در اینجا من بر اهمیت اصول مدیریت سرمایه تاکید مجدد نخواهم کرد چون به قدر کافی در کتابهای دیگر توضیح داده ام. اما قویا شما را به دوباره خواندن این قسمتها در کتابهای دیگر تشویق می نمایم. این مطالب را مطالعه کنید و اطمینان داشته باشید که به تمام راهکارهای ارائه شده وفادار خواهید ماند.

در scalping بهتر است در معاملات با حداکثر ۲٪ ریسک شرکت کنید. اما به هنگام شروع به انجام آن و طی یادگیری فقط معاملات دارای حداکثر ریسک ۱٪ آغاز کنید. اگر شما از تکنیکهای forex freedom پیروی میکنید سطح خطرستان بالاتر می رود. دلیل آن نیز در کتاب دیگرم به نام forex sailing توضیح داده ام. در اینجا برای کمک به توضیح و تبیین این مطلب چارتی هست که نشان می دهد که مقدار lot هایی که معامله می کنید بستگی کامل به سپرده اولیه شما دارد. شما میتوانید بر اساس سپرده اولیه خود و میزان ریسک حداکثر ۱٪ روی هر پوزیشن مقدار لات سایز خود را از پیش تعیین کنید.

Kamikaze Scalpers اسکالپرهای از جان گذشته و انتحاری

به نظرم جا دارد در اینجا از کسانی یاد ببریم که من به آنها لقب انتحاری داده ام. البته من اینها را تصدیق نمی کنم و چیزی نیست که قصد توضیح آنرا داشته باشم ولی دیر یا زود وسوسه می شوید که درباره اش فکر کنید درست مانند افراد بسیاری که به انجام آن مبادرت میکنند.

به دلیل اینکه عمل اسکالینگ بامعاملات کوچک انجام میشود (مدت زمان و دامنه scalper (های متعددی با lot سایزهای بزرگ (mini or regular) شروع به معامله میکنند که سودهای قابل توجهی بدست آورند و من به این

معامله گران لقب انتحار طلب داده ام!

Scalper های انتحاری (kamikaze) معامله گرانی هستند که بیشتر از ۱% و یا ۲% ریسک در هر معامله را می پذیرند. ولی من شما را بهیچوجه ترغیب به kamikaze scalping نمی کنم. چون که احتمال درصد ریسک زیاد در هر معامله موجب بالا رفتن درصد ورشکستگی جدی شما و تاثیر منفی در میزان حسابتان می گردد. تاثیر مخرب این موضوع بحدی جدی است که بعضا جبران حسابتان را غیرممکن میسازد.

فردی که فقط و تنها معامله را مد نظر خود قرار می دهد بدیهی است که در حرفه و کارش کاملا دلگرم و مطمئن خواهد بود. دوباره توصیه می کنم که نیابستی یک kamikaze scalper باشید. اما اگر تصمیم دارید برخلاف توصیه ام عمل کنید میزان ریسک خود را حداکثر به ۴% محدود کنید.

موضوع دیگری که می خواهم درباره kamikaze scalper بگویم اینست که آنها بطور ذهنی با گفته هایی همچون من مطمئن هستم و یا حق با من است کارشان را شروع می کنند. اما من مطلقا این شیوه را توصیه نمی کنم. من با چند تن از تریدرهایی که از چنین شیوه ای استفاده کرده اند گفتگویی داشته ام و آنها را از وجود موسساتی در آموزش این شیوه آگاه نمودم. اما علیرغم رضایت آنها از نتایج این روش من همچنان شما را از انجام این روش برحذر می دارم.

بحثی که در پی شیوه دوم kamikaze پیش می آید اینست که اکثر تصورات آنها از اینکه بازار در چه مسیری سیر خواهد کرد صحیح است. اما آنها معتقدند که (حقیقتا چنین است) قبل از اینکه بازار در جهت دلخواه آنها حرکت کند و به سود برسند، استاپهای کوچک معاملات آنها را متوقف میکند. آنچه که اغلب آنان انجام می دهند stop loss شان را به +۵۰ پیپ تنظیم میکنند تا wiggle room رخ دهد. اما معمولا سودشان را در حدود ۵ پیپ نگه می دارند. افراد مدافع این روش ادعا می کند موفق به انجام ۲۰ و ۳۰ و ۵۰ و حتی ۱۰۰ پیپ معامله می شوند. خوب اشکال این کار چیست؟ بدیهیست کسی که شکست می خورد امتیازات فراوانی را که به سختی کسب کرده بود از دست می دهد. کسانی که از چنین شیوه ای برای معامله استفاده می کنید و برای انجام آن آموزش دیده اید تا زمانیکه این شیوه برایتان کار میکند آزادانه به کارتان ادامه بدهید اما بعد از خواندن بقیه کتاب دیگر آن را انجام ندهید. دوستان! هرگز kamikaze scalper نباشید. اگر شما بدون ریسک و خطر کار کنید تا مدت زمان زیادی در بازار مانده و سود خواهید کرد. در غیر اینصورت به عنوان تاجر خود را هلاک خواهید کرد.

Currency Pair Choice انتخاب جفت ارز مناسب

در بخش قبل زوج ارز هایی که بایستی اسکالپ خود را محدود به آنها کنید لیست کردم. این لیست بر اساس اسپرد این جفت ارزها بود. عوامل مهم دیگری نیز وجود دارد که بهتر است مورد توجه قرار بدهیم. در کتابهای دیگر مکررا به عامل هویت که هر زوج ارز از خود نشان می دهد اشاره کرده ام. مهم است که با هویت زوج ارزهایی که قصد معامله آنها را داریم آشنایی کافی داشته باشیم. و تنها راه برای تقویت این مهارت و آشنایی مطالعه چارتهای زوج ارزها بمدت کوتاهی می باشد. (حداقل يك ماه). چارتهای را بدقت بررسی کنید تا رفتار آنها را دریابید. به هنگام نوشتن این کتاب (بیاد داشته باشید که وقتی که این را می خوانید شاید گستره بروکرها تغییر یابد). دو زوج ارز وجود دارد که اسپرد آن ۳ پیپ است eur/usd : و eur/gbp. بدلیل اینکه این جفت ارزها پایین ترین اسپرد را دارا هستند گزینه ایده آلی برای scalping محسوب میشوند. با این حال تفاوت عمده ای بین آنها وجود دارد که یکی از آنها را مطلوبتر از دیگران میکند.

اگر شما چارت eur/gbp ببینید بزودی متوجه ویژگی پایدار تغییرات آن خواهید شد. این جفت ارز تغییرات نسبتا کمی دارد (درمقایسه با دیگر زوجها). در اکثر اوقات بنظر میرسد که دامنه تغییرش بسیار کم و اغلب در محدوده ۵ پیپ می باشد.

در نگاه اول چارت نامفهوم به نظر می آید. که این به دلیل دامنه تغییر ناچیزش می باشد. که این باعث می شود که scalp با eur/gbp دشوار تر باشد. البته نمونه هایی استثنا از بکارگیری آن در معامله اسکالپ نیز وجود دارد (مثلا وقتی که در مورد دلار یا یورو اخبار اقتصادی مهمی منتشر شود) اما بعنوان قانون کلی بهتر است با این زوج اسکالپ نکنید.

eur/usd نیز ۳ پیپ اسپرد دارد اما در مقایسه با eur/gbp ناپایداری کمتری دارد و در نتیجه روندهای بهتری در آن شکل میگیرد که این جفت ارز را تبدیل به بهترین ارز قابل اسکالپ میکند. بنابراین اکثر اسکالپهای شما بایستی محدود به این زوج ارز باشد .

زوج ارزهای دیگر چگونه؟ مسلماً شما با آنها نیز می توانید ترید کنید. سعی کنید با ویژگیهای آن جفت ارزها آشنا شوید و رفتارشان را بشناسید. اما بزودی درخواهید یافت که بعضی برای اسکالپ بهترند. این کاملاً بستگی به شما دارد که بر اساس الگوهایی که جفت ارزهای مختلف میسازند و پیوستگی موقعیتهای سودآور در آنها، جفت ارز دلخواه خود را از بین آنها انتخاب کنید .

نتیجه اینکه الویت زوج ارز برای اسکالپ eur/usd می باشد. اما گزینه دومتان زوج ارزی با اسپرد ۳ پیپ باشد. در شرایط خاصی با زوج ارزهایی که اسپرد ۵ پیپ دارند نیز میتوانید اسکالپ کنید. اما این بایستی زوج روتین تان باشد . در تمام شرایط بایستی از زوج ارزهایی با اسپردهای بالا بیشتر دوری کنید.

The Techniques

تکنیکها

در این قسمت مهم کتاب تکنیکهای مخصوص زیادی را توضیح خواهم داد. برخی از آنها مستقیماً در ارتباط با نحوه اسکالپ کردن می باشند : درحالیکه عده دیگری از این تکنیکها مفاهیم عمومی تری را دربرمیگیرد. این قسمت مجموعه ای از نکات کوچکی را ارائه می کند که در قسمتهای بعدی کتاب با نام "فرصتها" گردآوری شده و در آنها از تکنیکهایی که در اینجا معرفی شده استفاده می شود.

Trading Mechanics فنون معامله

قبل از اینکه کند و کاو چگونگی ایجاد فرصتها و تکنیکهای معاملات اسکالپ را شروع کنیم در ابتدا لازمست در مورد چگونگی اجرای فنون ورود و تغییر و خروج از معامله بحث کنیم .

در forex surfing درباره ثبت سفارش (Enrtly Orders) توضیح داده ام (فعال شدن یک معامله زمانیکه قیمتها به سطح معینی رسیدند) لذا در اینمورد توضیح نخواهم داد. آنچه که من توضیح خواهم داد در مورد چگونگی ثبت معامله بصورت دستی در قیمت جاری , تغییر استاپ و خروج دستی از یک پوزیشن در قیمت جاری بازار است .

نخست اینکه مهم است که توجه داشته باشید که در اکثر موارد از ثبت سفارش (Entry Order) استفاده نخواهید کرد و معاملات شما صرفاً بصورت دستی در قیمتهای جاری خواهد بود. (Market Order) چرا از ثبت سفارش (Enrtly Orders) نمی توانیم استفاده کنیم؟ جوابش بسیار ساده است. بدلیل اینکه در این نوع ورود به معامله میبایست محل ورود خود را حداقل با ۵ پیپ و حتی بیشتر از current market price قرار دهید. اما بعنوان اسکالپر می خواهید که با بهترین قیمت ممکن وارد بازار شوید. چون فکر میکنید مناسبترین زمان معامله را یافته اید.

تنها چیزی که لازمست انجام دهید اینست که میزان لات سایز خود و چک باکس را برای فعال کردن stop بررسی کنید .

نقطه توقف (stop) شما بایستی ۱۰ پیپ بیشتر از نرخ جاری باشد. هر چند اگر میزان ۱۰ پیپ هم وجود ندارد نباید نگران آن باشید. (مگر اینکه عجله ای در باز کردن پوزیشن نداشته باشید) زیرا شما فوراً بعد از فعال شدن معامله قادر به تصحیح آن خواهید بود. وقتی شما آماده ورود به معامله شدید فقط کافیست دکمه ok را بزنید .

در اینجا باید نکته مهمی را خاطر نشان کنم : مادامیکه موجودی کافی در حسابتان برای معامله ۶ لات استاندارد و یا بیشتر را ندارید (و با کمتر از 6lot معامله نکنید) حتماً اصول مدیریت سرمایه مناسب بکار برید و به جای regular account از mini account استفاده کنید. در حال حاضر بطور متداول (fxcm که دیگر بروکرها نیز با آنها

در رقابتند) همان اسپریدی را که برای mini account ارابه می کند برای regular account نیز ارابه می کنند. گذشته از این با mini account بیشتر می توانید قابل انعطاف باشید . و بنابر این به محدوده ۲% خیلی نزدیک می شوید. شما با mini account تا ۵۰ minilot معامله کنید. برای انجام آن کفایت مقدرات دلخواه قرار دهید. ۱۰k برابر 1 mini lot و ۱۰۰k برابر 1۰ mini lot و ۲۳۰k برابر ۲۳ mini lot و که آن برابر است با دو regular lot. اوسه mini lot.

اغلب وقتی که انتظار ورود به یک معامله عنقریب را دارم (اما نه خیلی زود) پنجره سفارش بازار با تمام جزئیات معامله باز میکنم و در حالیکه ماوس روی دگمه OK می باشد و آماده انجام معامله در وقت مناسب می شوم (در حالیکه به چارت نگاه میکنم). به هنگام انجام اینکار قسمت نرخ بطور اتوماتیک برای بازتابش قیمت رایج بازار تغییر مییابد. اما قیمت stop تغییر نخواهد یافت . اگر قیمت stop درست نبود بعد از فعال شدن معامله حتما اصلاح می کنم .

بعد از اینکه وارد معامله زنده شدید به سرعت استاپ (stop) خود را به ۱۰ پیپ reset کنید. (مگر اینکه طور دیگری بخواهید). در پنجره معاملات جاری (open positions) پنجره ماوس خود را بر stop راست کلیک کنید و موقعیت stop/limit را انتخاب کنید

بعدا شما میتوانید از طریق بخش Stop Order استاپ خود را به ۱۰ پیپ دورتر از محلی که در آن قیمت وارد شده اید تغییر دهید. نگران تغییر اسپرید توسط بروکر نباشید. فقط کفایت ۱۰ پیپ خود را تنظیم کنید . عین همین مراحل را میتوانید برای زمانیکه قصد دارید از سود خود محافظت کنید, تکرار کنید: مثلا برای زمانیکه مایلید stop خود را به نقطه breakeven تغییر بدهید (زمانیکه قیمت های به حد کافی از محل ورود دور شده اند). و یا زمانیکه با Trailing Stop قصد دنبال کردن یک روند و ایجاد کردن Free Trade دارید.

منبع:

G.M.UNION

با تشکر از دوستی که این مطالب را گرد اوری کرده

در صورت ادامه مطالب انها را در اینجا برای دوستان خواهم گذاشت

در اخر اینکه من خودم روش اسکالپ را توصیه نمیکنم اما به دلیل اینکه بعضی از دوستان در مورد این تکنیک سوالاتی داشتند سعی کردم با پیدا کردن مطلب مفید تا حد امکان پاسخی برای سوالات دوستان خویم باشد